ecclesiasticis et secularibus iudicibus presentibus et futuris ubilibet constitutis et consti-
tuendis ac aliis universis fidelibus presencium tenore insinuamus, quod nos auctoritate no-
bis commissa duos ipsos contractus empicionis et vendicionis scilicet bonorum in Laen-
steyn Superiori quondam abbatis et conventus in Seligenstat et duarum terciarum decime
in Maeßbomel quondam Iacobi de Rymdiick iustos esse < . . . > prioremque et conventum 80
Carthusien(sium) Montis Sancti Beati prope Confluenciam prefata bona et decimas cum at-
tinenciis iusto empicionis titulo acquisivisse, possedisse et possidere et in futurum pacifice
possidere debere, eosdem contractus apostolica auctoritate approbantes, confirmantes et
auctorizantes, decernentes eosdem priorem et conventum omni futuro tempore absque
omni inquietacione, uti hodie possident, ipsa sic empta possidere debere et in ea posses- 85
sione per omnes iudices pro tempore tuendos esse, ac quod quidquid in contrarium actum,
gestum vel attemptatum unquam fuerit, quod hoc sit iniustum, irritum et inane. Ad horum
omnium robur et testimonium sigillum nostrum ad presens transfixum duximus appen-
dendum.

Datum Confluencie, in domo habitacionis nostre anno a nativitate domini millesimo 90
quadringentesimo quadragésimo octavo, indictione undecima, die vero lune decimaquinta
mensis aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Nicolai di-
vina providencia pape quinti anno primo.

*Es folgt Unterfertigung durch Iohannes Stam clericus Treuerensis diocesis publica imperiali auctoritate
notarius. Er bekundet, daß er bei der Vorlage des Legatenschreibens und bei den anderen oben genannten Akten anwe- 95
send war und das vorliegende Instrument daraufhin eigenbändig geschrieben, mit seinem Zeichen und Namen und mit dem
anhängenden Siegel des genannten Archidiacons und Kommissars versehen habe. Daneben sein Signet: Ein mit seinem
Kopfscharnier auf einem Kästchen stehender geöffneter Zirkel; darin: Io. Stam.²⁾*

80 nach esse ist declaramus oder ein ähnliches Wort zu ergänzen.

²⁾ U.a. auf Nr. 751 und 756 nimmt offensichtlich die umfangliche Eintragung über NvK im Nekrolog der Koblen-
zer Kartause Bezug; KOBLENZ, LHA, ehemals 701 A VII 1 Nr. 16, jetzt 108, 1011 p. 19: Sciendum quod
reverendissimus in Christo pater dominus Nicholaus de Cusa cardinalis tituli sancti Petri ad vincula dedit
in prompta pecunia c flor. Rinen(ses) ad subsidium unius celle edificande (dazu am Rand von anderer, nur
wenig späterer Hand: que est cella K). Item unum equum in valore xx flor. Item procuravit nobis bullam
unam pro decimis nostris conservandis, quam gratis nobis presentavit. Et insuper in omnibus negociis
arduis domus nostre ipse fidelem se exhibuit et ideo merito pro ipso fideliter est orandum. Habet insuper
anniversarium perpetuum pro se et pro quibus desiderat, sicut ipse per se satis hu(m)iliter supplicavit. Zu
diesem Anniversar s. ebendort p. 181 unter dem 11. August: Reverendissimus d. Nycolaus de Cusa cardinalis
tituli sancti Petri ad vincula amicus domus huius. Zur Randbemerkung über die (für NvK selbst vorgesehene?)
Zelle: Michel, Kirchliche Denkmäler 298; Koch, Umwelt 151 Anm. 27. — NvK bestimmte den Koblenzer Kar-
täuserprior neben dem Prior von Niederwerth zum Visitor seiner Hospitalgründung in Kues; s. vorerst Marx,
Armen-Hospital 62.